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Indsigelse over for 10. klasses-center i Lyrskovgade 

Aftaleparterne i overførselssagen har besluttet, at 10. klasse, der i dag er 

placeret på Vesterbro Ny Skole, skal overflyttes til Vesterbro Bibliotek og 

Kulturhus i Lyrskovgade, hvor lokalerne både skal være klasselokaler om 

dagen og mødelokaler om aftenen. Dette vil Vesterbro Lokaludvalg udtale 

sig stærkt imod. 

Vesterbro Lokaludvalg mener, at placeringen i kulturhuset både er en 

nedprioritering af de kulturelle tilbud på Vesterbro, der får færre 

kvadratmeter, ligeså vel som det er et dårligt tilbud til 10. klasses-eleverne. 

I kulturhusets øverste etager indrettes der traditionelle klasselokaler med 

tavler og skolebænke, alt imens 10. klassestilbuddet bliver blottet for 

kreative værksteder og faglokaler – og det i en tid, hvor samfundet akut 

mangler faglært arbejdskraft. Tilbuddet kommer desuden til at mangle 

bevægelsesrum og idrætsfaciliteter, hvor eleverne i stedet henvises til 

Enghaveparken, der som bekendt lukker, inden 10. klassestilbuddet står 

klar og først – ifølge planen – åbner igen i efteråret 2019.  

Derfor mener vi i Vesterbro Lokaludvalg, at tilbuddet slet ikke lever op til 

folkeskolelovens kapitel 2 a om 10. klasses struktur og indhold, der 

foreskriver, at der skal være tale om et uddannelsestilbud til unge, som har 

behov for faglig kvalificering og afklaring af uddannelsesvalg. Af 

bestemmelserne fremgår det utvetydigt, at der altså skal være tale om et 

tilbud, som er rettet mod både gymnasieskolerne og 

erhvervsuddannelserne. Med den nye 10. klasse i kulturhuset får vi derimod 

et meget bogligt tilbud, der ensidigt retter sig mod gymnasieskolerne, 

hvilket vi finder i strid med de politiske intentioner og 10. klasses-elevernes 

behov for en bred uddannelsesorientering. Dette er langt fra til gavn for 

Vesterbros unge og ikke tjenligt for den store efterspørgsel på faglært 

arbejdskraft. 

Vesterbro Lokaludvalg har som et konstruktivt løsningsforslag over for 

forvaltningen peget på en alternativ placering af 10. klasse i velegnede 

bygninger i DSB’s administrationsbygning på Otto Busses Vej. Her kan der 

både skabes et godt undervisningsmiljø, gode værkstedsfaciliteter og 

idrætsmuligheder, ligesom der kan skabes en sammenhæng mellem de 
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unge og de mange mindre virksomheder i området. Således vil 10. klasses-

eleverne kunne få erfaring med alt lige fra e-sportsvirksomheder over 

teaterværksteder til snedkervirksomheder, og dermed få et bredt indblik i 

det erhvervsliv, som de i sidste instans skal vejledes ud til. 

 

Som nævnt vil en placering af 10. klasses-centeret i Lyrskovgade desuden 

betyde en indskrænkning af pladsen til ordentlige fritids- og kulturtilbud til 

Vesterbros borgere. Vesterbro Lokaludvalg har gentagne gange gjort 

opmærksom på den stigende befolkningsudvikling på Vesterbro, der kun 

tager til med byggerierne i Carlsberg Byen og på Posthusgrunden, men 

uden at der er tænkt flere skole-, fritids- og kulturtilbud ind i planerne.  

Vesterbro Lokaludvalg mener på denne baggrund, at der helt klart bliver 

behov for yderligere tilbud til borgerne på Vesterbro, og forslaget om at 

inddrage flere etager til 10. klasse gør bare ondt værre. De 25 millioner 

kroner på ombygningen af kulturhuset kunne have været brugt meget 

bedre og smartere til gavn for hele Vesterbro og ungdommen i 

særdeleshed. 

Dette brev er sendt til samtlige medlemmer af Borgerrepræsentationen.  

Med venlig hilsen 

Vesterbro Lokaludvalg 

Thomas Egholm 
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